
SỞ Y TẾ QUẢNG NINH 

TTYT HUYỆN CÔ TÔ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 29/QĐ-TTYT Cô Tô, ngày 10 tháng 02 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn phân công người thực hiện phát ngôn  

và cung cấp thông tin báo chí của Trung tâm Y tế huyện Cô Tô 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN CÔ TÔ 

Căn cứ Luật báo chí số 103/2016/QH13 ngày 05/04/2016; 

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ 
quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ 

quan hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 04/8/2017 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định về việc phát ngôn và cung cấp 

thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh 
Quảng Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 3644/QĐ-UBND ngày 20/10/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ninh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 
tổ chức của Trung tâm Y tế huyện Cô Tô trực thuộc Sở Y tế tỉnh Quảng Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 837/QĐ-SYT ngày 28/8/2017 của Giám đốc Sở Y tế 

Quảng Ninh về việc ban hành quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí; 

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-TTYT, ngày 05/4/2021 của Giám đốc Trung 
tâm Y tế huyện Cô Tô về việc ban hành Quy định phân công nhiệm vụ Ban Giám 

đốc Trung tâm Y tế huyện Cô Tô; 

Căn cứ Công văn số 441/SYT-VP, ngày 20/01/2022 của Sở Y tế tỉnh Quảng 
Ninh về việc rà soát người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí ngành Y tế 

năm 2022; 

Theo đề nghị của Phó trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính và Dân số - 
Truyền thông- Giáo dục sức khỏe, Trung tâm Y tế huyện Cô Tô. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công ông Nguyễn Phú Nhuận - Giám đốc Trung tâm Y tế 

huyện Cô Tô; điện thoại di động: 0912182468, địa chỉ gmail: 

nguyenphunhuansyt@gmail.com, là người phát ngôn và cung cấp thông tin 

chung cho báo chí của Trung tâm Y tế Cô Tô. 

Điều 2. Phân công các ông (bà) sau là người phát ngôn và cung cấp thông tin 

cho báo chí theo phạm vi lĩnh vực, nhiệm vụ, công tác được giao và khi giám đốc 

phân công, ủy quyền. Cụ thể như sau: 

1. Ông Nguyễn Thanh Giang - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Cô 



Tô; điện thoại di động: 02033500882, địa chỉ gmail: ntgiangcoto@gmail.com.   

2. Ông Phạm Tiến Dũng - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Cô Tô; 

điện thoại di dộng: 0973470074, địa chỉ gmail: bsdungytcoto@gmail.com.  

Điều 3. Người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của Trung 

tâm Y tế huyện Cô Tô thực hiện quyền và trách nhiệm theo quy định tại Quyết 

định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 04/8/2017 của UBND tỉnh Quảng Ninh và 

Quyết định số 837/QĐ-SYT ngày 28/8/2017 và các văn bản hiện hành của Giám 

đốc Sở Y tế Quảng Ninh về việc ban hành quy chế phát ngôn và cung cấp thông 

tin cho báo chí. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế các Quyết định 

trước đây của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Cô Tô về việc phân công người 

thực hiện phát ngôn và cung cấp thông tin báo chí.  

Điều 5. Các ông (bà) có tên tại Điều 1, Điều 2, Phó trưởng Phòng Tổ chức 

- Hành chính và Dân số - Truyền thông - Giáo dục sức khỏe; Trưởng/phó/phụ 

trách các khoa, phòng, Trạm Y tế trực thuộc Trung tâm Y tế và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 5 ; 

- Sở Y tế  (B/c); 

- Trang TTĐT TTYT Cô Tô ; 

- Lưu: VT, TCHC. 

 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phú Nhuận    


		2022-02-16T12:10:17+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Phú Nhuận<nguyenphunhuan@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-02-16T13:55:23+0700
	Việt Nam
	Trung tâm y tế huyện Cô Tô<ttytct.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




